


"eúCAOEt .fu ¡O� 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA • 

�2022-A-MPC 

Cajamarca, 22 de agosto de 2022. 

regidor hábil que sigue en su propia lista electoral, remplaza al afea/de, no solo en los casos de vacancia, sino 
también en los de ausencia, implfca el ejercicio de las atribuciones políticas y ejecutivas o administrativas, de 
manera que aquellas que este lleve a cabo como consecuencia de la ausencia del burgomaestre no pueden ser 
calificadas como confíguradoras de la causal de vacancia prevista en el articulo 11 de la LOM. De esta forma, el 
remplazo del alcalde por parte del teniente alcalde significa que, por imperio de la ley, este asume la representación 
legal de la municipalidad como si fuera el propio titular, apreciación sostenida por este órgano colegiado en la 
Resolución N.º 337-2010-JNE" 

Que, el señor Alcalde, tendrá que ausentarse de la ciudad de Cajamarca, los dlas 24 y 25 de agosto de 2022, motivo por 
el cual se ha creído por conveniente encargar el despacho de alcaldía al regidor Elisa Chávez Veintimilla 

Por lo tanto, estando a los considerandos vertidos y en uso de las facultades conferidas por el Art. 20• inciso 6) de la Ley 
Orgénica de Municipalidades N° 27972; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero: ENCARGAR el despacho de alcaldía, a la señora regidora El Isa Chávez Velntimilla, durante los dias 
24 y 25 de agosto del presente año, en merito a los considerandos expuestos en la presente resolución. 

Articulo Segundo: NOTIFICAR el presente acto resolutivo a la regidora Elisa Chávez Veintimilla, y ras dependencias 
municipales que correspondan para conocimiento y cumplimiento de lo dispuesto. 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y CUMPLASE 

- -- - -·-,- - 

9 Alameda de los Incas Nº 253 - Complejo Qhapaq Ñan 
v 076 - 599250 
• www.municaj.gob.pe Cajamacca 

es tuya 


